
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO204 1 FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 05.003/2018-TP - A Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa-CE torna público o Extrato do Terceiro Termo Aditivo Contratual N° 
20190204001, Resultante da Tornada de Preços N° 05.003/2018-TP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Obras. OBJETO: Execução dos 
serviços de estrada vicinal da localidade Jacinto ao Distrito de Livramento no Município de Monsenhor Tabosa-CE. PRAZO DE EXECUÇAO: da  presentj 5 t 
data até 120 (Cento e Vinte) dias sendo de 01 de Outubro de 2019 a 29 de Janeiro de 2020. CONTRATADA: A T L CONSTRUCOES E SERVIÇ'  
EIRELL VALOR: R$ 1.474.199,04. ASSINA PELA CONTRATADA: José Carlito de Lima Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Nia 
Franco do Nascimento Madeiro - Ordenadora de Despesas. Monsenhor Tabosa-CE, 01 de Outubro de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.10..01 - 
SRP - O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados otkdità1, f Ji& 	cr na Modalidade Pregão Presencial N°2019.10.18.01 - SRP, Sessão Pública marcada para o dia 07 de Novembro de 2019, às 09h, cujo Objeto é o Regiç 
de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de baterias, óleos lubrificantes e filtros, para manutenção da frota de veículos do MunicípY? aj 
de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sitc: http://inunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, horário de 08h às 12h. Granja-CE, 25 de Outubro de 2019. José Maurício Magalhães 
Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N -
2019.10.21.01 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, Localizada àAv. José Severino Filho, N° 257, Centro, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2019.10.21.01, que realizar-se-á no dia 07 de Novembro 
de 2019, às 08h30min destinado a Aquisição de materiais pedagógicos (livros de literatura infantil) destinados ao público infantil de O a 3 anos 
matriculados nas escolas e creches no Município de General Sampaio-CE, conforme especificações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência, 
parte integrante deste processo, junto a Secretaria de Educação. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao Público, das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 24 de Outubro de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de proposta de preços alusiva ao 
Convite N° 2019.10.03.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de melhorias da UBS (Unidade Básica de Saúde) Centro 11, junto a Secretaria 
de Saúde do Município de orós- cc, conforme especificações do Anexo 1, dispondo do seguinte resultado: a empresa Sertao Construcoes Servicos e Locacoes 
LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23,  apresentou menor valor global de R$ 1 06.499,73 (cento e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e três 
centavos), tudo conforme Ata, e MapaComparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b", § 6°, da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, Orós - Ce, 24 de outubro de 2019. José Kieriston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Retificação de Licitação. O Município de Santana do Cariri, através da 
Prefeitura Municipal por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que o Edital e Anexos da Licitação n° 19.09.1-19/CC, foram retificados para 
melhorar a transparência e ampliar a competitividade do certame. Assim, a data para abertura da licitação passará a ser dia 27 de novembro de 2019, no 
mesmo horário anteriormente previsto. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. José 
Augusto, Centro, Santana do Caríri - CE, CNPJ n° 07.597.347/0001-02, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Santana do Cariri - 
CE, 23 de Outubro de 2019. Sâmia Maria Bráulio Maia - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2019.10.24.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: contratação de serviços a serem prestados na locação de 
estrutura para diversos eventos a serem realizados no Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 12 de Novembro de 2019, às 09:00 horas. 
Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, n° 87, 
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br . Maiores 
Informações: fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 24 de Outubro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 07 de Novembro de 2019, às 09:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2019.10.14.02 - PPRP, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, com fins de Registro ao Preços visando a aquisição de urnas funerárias e demais serviços para auxílio funeral, destinados 
as famílias em vulnerabilidade sócio Econômica do Município de Pacajus, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, Rua 
Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov . 
br/lícitacoes e https://www.pacajus.ce.gov.br/. Informações: fone (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento de Recurso e de Prosseguimento do Processo - Tomada de Preços n° 
2019.09.17.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
recurso interposto pela empresa Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação LTDA junto à fase de habilitação, fora julgado improcedente. Desta forma, 
para dar prosseguimento ao procedimento licitatório, fica marcado a data para a abertura dos envelopes de propostas de preços para o dia 29 de outubro 
de 2019, às 09:00h. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no 
horário de 08:00 ás 12:00 horas. Barro/CE, 24 de outubro de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 12 de 
novembro de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 24.10.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de reforma e melhorias da Escola Cleonice Freire de Queiroz no Município de Pereiro-Ce, conforme projeto e orçamento em 
anexo. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 
12h00rnin ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 24 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n" PE 01/2019-SETUR/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços para a 
realização de diversos eventos no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastrarnento das propostas até dia 08 de novembro de 2019, às 
08:00h, abertura e classificação das propostas às 08:1Oh, disputa de lances a partir das 14:00h. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 
17:00h, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 24 de outubro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Republicação - Tomada de Preços N° 10.001/2019 - TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação de Chaval/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de novembro de 2019 às 09h00min, na 
Sede da Comissão, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município de 
Chaval/CE. Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Chaval 
- CE, 24 de outubro de 2019. Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação de ChavalICE. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 

ll 
ÇC126OJ 


